



KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

Nr. 15 (411)
(bezmaksas izdevums)
SEPTEMBRIS 1/2012

KRIMULDAS PAGASTS ♦ LĒDURGAS PAGASTS

*Celies pats!
Cel savas ilgas!
/Rainis./*

**Veiksmīgu darba un mācību
cēlienu
2012./2013. mācību gadā
novēl Krimuldas novada dome**

Lēdurgas baznīcai – 240!



Svētku dievkalpojumu vada: Latvijas luterāņu arhibīskaps Jāni Vanags (vidū), Cēsu iecirkņa prāvests D.Kreibbergs un Lēdurgas baznīcas mācītājs O.Miglons. Nozīmīgajā jubilejā baznīcu un draudzi Krimuldas novada domes vārdā sveicis novada domes priekšsēdētājs M.Ozoliņš ar kundzi. *Lasiet 5.lpp.*

**SVĒTDIEN, 30. SEPTEBRĪ
AR PIRMAJĪEM GAIĻIEM**

**RAGANĀ
RUDENS GADATIRGUS!**

AICINĀTI PĀRDOT UN PIRKT GRIBĒTĀJI!

Krimuldas novada domes atbalstītā „Kamoliša” parka ELFLA projekta „Parks spēku dos stundā ikvienā” realizācijas darba grupa aicina visus interesentus
20. septembrī plkst. 11.00
„Kamoliša” parkā
**uz parka 2. kārtas
atklāšanas svētkiem.**

Dienas kārtībā:

svinīga parka atklāšana;
rudenāju ieskandināšana kopā ar FK „Putni”;
„Mārtiņbodes” zupas (samaksa 2 Ls) baudīšana;
kopīga padziedāšana un padancošana;
„Kamoliša” rokdarbnieču darbu izstāde.

Projekta darba grupa:
Inga Polāne, Karolis Treijs, Rīta Bērziņa

ŠAJĀ NUMURĀ:

- ♦ Novada izglītības iestādēs, N.Ignatovs, L.Kusmkis 2, 3
- ♦ Krimuldas tautas nams aicina, L.Ustupa 1, 4
- ♦ Veselības izglītības centrs piedāvā mūzizglītības iespējas 4
- ♦ Ad memoriam, mūžībā aizgājis režisors Artūrs Bērziņš 5
- ♦ NVA, darba devēj, aicinām uz sadarbību! 6
- ♦ Aktualitātes lauku uzņēmējiem, I.Krasovska 6
- ♦ Novada sporta aktivitātes, J.Upītis, M.Ansone 7

Ģerboņa izstrādes process turpinās!

Nesekmīgi ir beigušās divas ģerboņa idejas konkursa kārtas ceļā uz pašvaldības ģerboņa izstrādi. 4. septembrī Izglītības, kultūras, sporta komitejas sēdē tika apkopoti balsojuma rezultāti. Pēc 2. kārtas iedzīvotāju balsošanas gan internetā novada mājas lapā, gan klātienē domē Raganā un pārvaldē Lēdurgā, nobalsojuši 178 interesenti (novadā dzīvo vairāk kā 5000 iedz.):

- par 1. skici, kur bija attēlota žagata – 92;
- par 2. skici, ar magnoliju un lāceni – 31;
- savukārt 55 izvēlējās trešo variantu, ka ne viena, ne otra skice neatbilst viņu priekšstatam par novada ģerboni.

Un tā - IKS komitejas sēdē nolemts ģerboņa idejas skici uzticēt izstrādāt novada Krimuldas mākslas skolas un Lēdurgas mākslas skolas audzēkņiem, iepriekš veicot sagatavošanas, ievada darbus: izskaidrošanu, papildus informācijas sniegšanu. Rezultātus plānots sagaidīt līdz 30.oktobrim. Tad ar iegūtajiem rezultātiem domes pārstāvji dosies uz LV Heraldikas komiteju, lai saņemtu viņu atzinumu.

Krimuldas novada sabiedrība cer uz pašvaldības jaunajiem, topošajiem māksliniekiem. Lai izdodas!

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ

19. septembrī plkst. 10.00 Izrāde bērniem „Tāltālā meža karnevāls...”

Ieeja: Ls 1.50

PATEICĪBA

Sirsniņš paldies Latvijas Sarkanā Krusta Rīgas apriņķa komitejas Lēdurgas nodaļas vadītājai Anitai Miķelsonei un pārējiem darbiniekiem par atsaucību un pretimnākošo sadarbību ar Bāriņtiesu un Sociālo dienestu, rūpējoties par mūsu novada ģimenēm ar bērniem.

Krimuldas novada Bāriņtiesas un
Sociālā dienesta darbinieki

Krimuldas pašvaldības ziņas

Informē Krimuldas novada domes izpilddirektors Normunds Ignatovs

◆ Par novada izglītības iestāžu gatavību, uzsākot mācību gadu, - kas ir padarīts, kā iestādes ir sagatavotas darbam, kā arī par iecerēm.

- Pirmkārt, rūpju lokā ir Lēdurgas bērnu dārza ēka, kurai ļoti nepieciešama siltināšana. Ar Inciema PII „Ezerciems” ir līdzīgi - pie ēkas apskates tika konstatēts, ka ir vietas, kur apmetums krīt no fasādes. Šobrīd būvspeciālists gatavo izmaksu tāmi. Līdz salam plānots šīs vietas saremontēt, uzliekot pagaidu apmetumu. Inciema bērnu dārza ēkai nākotnē būtu nepieciešama siltināšana. Tas kopumā būtu ļoti liels ieguvums energotaupīšanas jomā.

PII „Ezerciems” un Lēdurgas PII ir izremontēti sanitārie mezgli.

- PII „Krimulda” konkurss par tiesībām veikt būvniecību un teritorijas labiekārtošanu atrodas noslēguma fāzē, šobrīd notiek pretendentu iesniegto piedāvājumu izvērtēšana.

- Krimuldas vidusskolā ir izremontētas divas klases: datorklase un svešvalodu kabinets 1.stāvā. Vēl ir parakstīts līgums ar būvuzņēmumu, kas siltinās Krimuldas vidusskolas peldbaseina ēkas jumtu virs administratīvajām un baseina telpām. Darbus plānots pabeigt trīs mēnešu laikā.

- Lēdurgas pamatskolā tiek mainīti logi.

- Turaidas pamatskolā šogad tika izremontēta un sagatavota klases telpa mājturībai ar virtuvīti. Darbi ir pabeigti.

◆ Pašvaldības SIA „Krimuldas ambulance” ēkai pilnā sparā notiek jumta seguma nomaiņa. Līguma termiņš ir 31.oktobris, taču šķiet, vērojot darbu tempus, plānotais apjoms varētu tikt pabeigts ātrāk.

◆ Krimuldas novadā esošā Valmieras šosejas posma pārbūve turpinās, šobrīd tiek nomainīta caurteka pie pagrieziena uz Inciemu.

Vēl lielāks darba apjoms jāveic, realizējot Raganas krustojuma rekonstrukciju. Nobrauktuvju sakārtošana un pieturvietu izbūve pilnībā tiks pabeigta nākamgad. Visu Valmieras šosejas ieplānoto rekonstrukcijas darbu pabeigšanas termiņš ir paredzēts nākamgad augustā.

◆ Inciema-Turaidas ceļš arī piedzīvojis rekonstrukciju - tika pārklāts ar akmentiņu emulsiju, kas nozīmē, ka šāds segums būs vismaz piecus, desmit gadus. Iepriekš tam dažās vietās tika uzklāts asfalts - kas bija izdarīts, lai attiecīgi visvairāk bojātos, kritiskos posmus sagatavotu šķembu uzbēršanai. Tā ir ceļu būves tehnoloģija.

Kur tas labums šai tehnoloģijai tieši šajā ceļa posmā? Šajos valstī pieticīgajos ceļu izbūves iespēju apstākļos, tas ir labākais

risinājums. Pozitīvi, ka šis nozīmīgais ceļa posms būs līdzināks un drošāks, īpaši ziemas apstākļos. Pirms daudziem gadiem šāds klājums tika uzklāts arī ceļa posmos no Raganas līdz Turaidai un no Raganas līdz Limbažiem, tad vēlāk, kad valstī radās finansiāla iespēja, tie tika noasfaltēti.

◆ Krimuldas novadā līdz oktobra beigām turpināsies pašvaldībai piederošo ceļu remontdarbi par aptuveni 10 000 LVL. Paredzēta lielāko bedru aizbēršana un caurteku nomaiņa kritiskajās vietās.

Pozitīva ziņa, ka pašvaldībai ticis savs labums no Valmieras šosejas vērienīgajiem pārbūves darbiem - darbu veicējs SIA „Binders” piedāvāja domei bez samaksas sasmalcinātu iepriekšējā, vecā ceļa segumu. Šo masu var izlietot pašvaldības ceļu remontēšanai. Tas jau ir darīts arī vasarā, kad minētais materiāls tika izmantots izskalojumu aizbēršanai pēc lielo lietau radītajiem ceļu postījumiem.

Informē Krimuldas novada domes izpilddirektora vietniece Sintija Kļaviņa

◆ Septembra sākumā Inciema, Raganas, Sunišu ciematu bērnu vecāki un interesenti tika aicināti uz tikšanos, lai apspriestu bērnu veco rotaļu laukumu turpmākās izmantošanas vai demontāžas iespējas. Tikšanās laikā Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Mārtiņš Ozoliņš un izpilddirektora vietniece Sintija Kļaviņa pārrunāja ar atnākušajiem šīs un citas aktualitātes.

Pārsvarā visi atnākušie piekrita, ka vecajos rotaļu laukumos drošības apsvērumu dēļ vecās rotaļu konstrukcijas ir jānomaina, bet uzreiz sekoja jautājums, - kas būs vietā?

Atšķiras situācijas ciematos. Inciemā, nojaucot konstrukciju pie piecstāvu dzīvojamās ēkas, tomēr paliktu uz pašvaldības zemes pērn izbūvēts rotaļlaukums, ko pilnveidojot, varētu teritoriju labiekārtot. Raganā, nojaucot vecās konstrukcijas iekšpagalmos, arī paliek rotaļlaukums - atklāts pērn netālu no novada domes ēkas. Lēdurgā bērnu rotaļlaukums ir izveidots šogad. Savukārt Sunīšos, nojaucot vecās konstrukcijas, vietā nav nekā. Sunīši šobrīd ir tie, kur, iesākoties Eiropas piedāvāto projektu aktivitātēm, pirmkārt tiks meklēta iespēja piesaistīt finansējumu rotaļlaukuma izbūvei. Nosacīti sarežģītāka situācija ir Raganā, kur katrs vēlas atjaunot bērnu rotaļu konstrukcijas savā daudzdzīvokļu mājas pagalmā. Tāpēc nolēmts, ka, tā kā Ragana ir vislielākais ciemats, lai nonāktu līdz kopsaucējam, ir vajadzīga Raganas iedzīvotāju aptauja. Sekojiet informācijai turpmāk!

Krimuldas novada domē šis jautājums ir atklāts, - šogad gan nekas no jauna netiks uzstādīts, bet rūpīgi tiks izsvērtas vēlmes un iespējas.

Sagatavoja Ināra Miškina

APSTIPRINĀTI
ar 27.07.2012. Krimuldas novada domes
sēdes lēmumu

Grozījums Krimuldas novada 24.02.2012. saistošajos noteikumos Nr.4 „Īpašumu vērtēšanas kritēriji ģimenes (personas) ienākumu noteikšanai”

Izdoti saskaņā ar 30.03.2010. MK noteikumu Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 19.4.apakšpunktu.

Izdarīt Krimuldas novada domes 24.02.2012. saistošajos noteikumos Nr.4 „Īpašumu vērtēšanas kritēriji ģimenes (personas) ienākumu noteikšanai” šādus grozījumus:

Papildināt noteikumu 2.punktu ar 2.3. apakšpunktu šādā redakcijā:

„2.3. viena garāža, viens automobīlis vai motocikls, kas ir ģimenes (personas) īpašumā, kā arī viens velosipēds, mopēds vai motorollers katram ģimenes loceklim.”

2012.g. 26.septembrī LIAA konferenču zālē,
2. stāvā (Pērses iela 2, Rīga)
tiek organizēts bezmaksas seminārs
**Kvalitatīva mājas renovācijas projektu
ieviešana un iepirkuma procedūras
veikšana**

Semināra mērķauditorija ir projektu iesniedzēji, kuri jau ir noslēguši vai noslēgs līgumus ar LIAA par projektu īstenošanu programmā "Daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzlabošanas pasākumi".

Būs iespēja saņemt individuālas konsultācijas, iepriekš piesakoties.

Linda Grīnfelde
tāl. 67039499; www.liaa.gov.lv



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ
Projekts „Krimuldas novada izglītības iestāžu informatizācija”
 2009/0348/3DP/3.2.2.1.2/09/IPIA/VIAA/542

Sekmīgi noslēdzies projekts „Krimuldas novada izglītības iestāžu informatizācija

Š.g. 29. jūnijā noslēdzās Krimuldas novada domes īstenotā projekta „Krimuldas novada izglītības iestāžu informatizācija”, vienošanās Nr. 2009/0348/3DP/3.2.2.1.2/09/IPIA/VIAA/542, ieviešana. Sākotnēji plānotie mērķi ir sasniegti pilnībā – Krimuldas vidusskolā uzstādīti 10 stacionārie datori; G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolā uzstādīti 7 stacionārie datori, 2 portatīvie datori, 1 interaktīvā tāfele un sensoru komplekts dabaszinātņu mācību priekšmetu apgūšanai; Turaidas pamatskolā uzstādīti 9 stacionārie datori, 2 portatīvie datori, 1 interaktīvā tāfele un sensoru komplekts dabaszinātņu mācību priekšmetu apgūšanai. Visās trijās izglītības iestādēs paplašināts interneta tīkls, nodrošināts bezvadu internets.

Pēdējās tehnikas vienības tika piegādātas 12. jūnijā, skolas brīvlaika mēnešos tās tika savienotas skolu lokālajos tīklos un ar jauno mācību gadu iekārtas būs pieejamas skolēniem un skolotājiem.

Projekta kopējās izmaksas ir 30 664 LVL, Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums sastāda 100% no kopējām izmaksām.

Projekta rezultāti radīs priekšnoteikumus mūsdienīgam un modernam mācību procesam.

Lai jaunā tehnika tiktu aktīvi izmantota mācību procesā, pavasara brīvlaikā projekta „Vispārējās izglītības pedagogu tālāk-



Jaunie datori izvietoti tikko remontētajā datorklasē Krimuldas vidusskolā.
Foto: L.Kumskis

izglītība” ietvaros, sadarbībā ar biedrību „Mūzizglītības centrs „Krimulda”” un Krimuldas vidusskolu, vairāk nekā 40 mūsu novada skolu skolotāji apguva prasmes darbam ar interaktīvo tāfeli. Augusta nogalē vairāk nekā 20 Krimuldas vidusskolas skolotāji apguva prasmes darbam ar e- mācību materiāliem un e-vidē. Ar jauno mācību gadu Krimuldas vidusskolā plānots ieviest e-mācību vidi, kurā mācību materiāli tiks veidoti un glabāti elektroniski, un būs pieejami skolēniem gan skolā, gan citur, kur pieejams internets, tādejādi samazinot drukāto materiālu apjomu.

Informāciju sagatavoja **Linards Kumskis**

VIEDOKLIS

Nemot vērā to, ka KNV aptaujā daudzi lasītāji izteica vēlmi pašvaldības izdevumā uzzināt dažādus viedokļus par Krimuldas novadā aktuālām tēmām, tad ar šo KNV numuru, katrā izdevumā kādam no deputātiem būs iespēja publiski paust savu nostāju kādā no svarīgākajiem jautājumiem. Pagājušajā KNV uzzinājāt KND deputāta Mārtiņa Aņisimova un Ingas Cielēnas* domas par izglītības jautājumiem novadā. Šoreiz uzzināsim Krimuldas novada domes deputāta **Jāņa Eisaka** viedokli, atbildot uz trīs jautājumiem:

- ◆ *Kādas jūs vēlētos redzēt Krimuldas novada izglītības iestādes?*
- ◆ *Lūdzu, pastāstiet par domes deputātu sēdēs pieņemto, jūsu prāt, veiksmīgu lēmumu novada dzīvē, kas priecē. Mazliet par lēmuma realizācijas ieguvumiem.*
- ◆ *Pēc izvēles - varat minēt arī par lēmumu vai notikumu, kam tomēr nepiekrītat. Tādā gadījumā pamatojiet - kāpēc.*

*Rubrikas VIEDOKLĪ iesākumā deputāti tiks intervēti pēc uzvārdu izkārtojuma alfabēta kārtībā.

◆ *Izglītības jomas lietas ir ļoti smalkas, prasa īpašu pieeju, taču, - klusēt arī nedrīkst- viedokļu apmaiņā var rasties kas noderīgs. Manā skatījumā līdz šim- skolām ir bijušas iespējas pilnveidoties, jo domes atbalsts, manuprāt, nekad nav liegts pamatotām aktivitātēm. Viss tomēr vairāk vai mazāk atkarīgs no iestādes vai privātu uzņēmuma vadības. Ja iestādē vai uzņēmumā nenotiek pilnveidošanās un tai sekojošas pārmaiņas, tā sakt- ir vēlēšanās dusēt uz vecajiem lauriem, tad attīstība apstājas. Īstenībā klausoties ziņas, dzirdam un redzam, ka izglītības sistēmā visā valstī ir nepieciešama pamatīga reorganizācija. Taču sabiedrības lielākā daļa ir diezgan konservatīva, to varējā manīt arī pēc mūsu pašvaldības deputātes Ances Pētersones izglītības pamatnostādņu izstrādes gaitas, kad no izglītības darbiniekiem attieksme, tā sakt, nebija viennozīmīgi pozitīva.*

Pavērtējot mūsu novada skolas- man personīgi vienmēr ir simpa-

tējies Turaidas pamatskolas kolektīva darba stils ar īpaši pārdomāto, sirsnīgo attieksmi ar skolēniem. Žēl, ka tur tik maz skolēnu, bet laiks parādīs, kā tas viss turpināsies. Lēdurgas pamatskolu mazāk zinu, cik iznācis saskarties, vide sakopta. No Krimuldas vidusskolas ar tādu labu bāzi, atklāti runājot, rezultātus būtu gribējies sagaidīt labākus gan mācībās, gan saistībā ar skolēnu skaitu, kā arī peldbaseina izmantošanas efektivitātē.

◆ *Par veiksmīgu lēmumu uzskatu novada domes priekšsēdētāja maiņu pirms gada, kas atnesa, manuprāt, novada pārvaldē pozitīvas pārmaiņas. Esmu gandarīts, ka PII „Krimulda” paplašināšanas projekts atgriežas pie sākotnējās realizācijas plāna. Visā notikušajā- ja neapzināti kaut kas ir sanācis, tad ir piedodami, bet, ja apzināti- man nav pieņemami.*

Pēc profesionāla audita veikšanas dažās pašvaldības iestādēs atklājas nesaimnieciska rīcība. Manuprāt, būtu tikai pamatoti, ja iestādes vadītājs šādos gadījumos atkāptos, apzinoties to, ka nevar pilnvērtīgi veikt pienākumus. Nav jābaidās iet un savas prasmes, spēkus izmēģināt citur- iespējas ir. Labklājības pamats pašvaldībā un valstī ir godprātīgs darbs katram savā darba vietā.

◆ *Kopumā domes sēdē balsojumus visam lemtajam piekrītu. Vienīgi man nav pieņemams Turaidas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pārņemšanas process- Siguldas pašvaldība mums to atmata un mēs kā karstu kartupeli to uztvērām. Domāju, ka attīrīšanas iekārtu pārņemšanai, šajā neviennozīmīgajā situācijā, bija jānotiek caur tiesu- kas izlemtu kam un kāda atbildība par to ir jāuzņemas, līdz ar to arī jāpiedalās izdevumu segšanā.*

Kopumā pašvaldībā viss notiek. Pozitīvi vērtēju to, kā darba pienākumus veic salīdzinoši jaunie darbinieki: novada izpilddirektors, izpilddirektora vietniece, juriste.

Nākamgad paredzētajās pašvaldības vēlēšanās, lai jaunie nāk un piedalās deputātu darba pienākumu veikšanā, strādājot pašvaldības labā.

Nāc, kopā jautrāk!

Kad raža sabirst klēts apcirkņos un gājputni kārtojas kāsi, kad dienas kļūst aizvien īsākas un tumsas laiks šķiet tik ilgs – klāt krāsainais rudens. Laiks, kad sākas jauns cēliens skolās, bērnu dārzos un kultūras iestādēs. Nav iespējams mainīt gadalaiku kaprīzes, bet ikvienam no mums var dienu paspilgtināt ar prieka devu, darbojoties Tautas nama amatierkolektīvos. Šī sezona dziedošai un dejojošai pašdarbnieku saimei ir īpaša – 2013. gadā Vispārējie latviešu dziesmu un deju svētki. Puse darba padarīta, atliek vien izturēt atlases skatēs lielo konkurenci.

Vidējās paaudzes **deju kolektīva „Dzirnakeņi”** dejojotāji gaidīs atgriežamies kolektīvā savus gājputnus, priecāsies par jauniem, atraktīviem un atbildīgiem dalībniekiem. Lai mēģinājumos nodrošinātu drošu un stabili deju soli esam iegādājušies baleta deju grīdu, uzšuvuši jaunus, skaistus Siguldas aprinča tautas tērpus. Nāc sadancot! Gaidīsim ikvienu, kam tuva tautas deja, uz pirmo mēģinājumu otrdien, **2. oktobrī plkst.19:30**. Vadītāja Agnese Kalniņa, koncertmeistare Sandra Ērgle

Vīru korim „Vecie draugi” Dziesmu svētku repertuārs jau apgūts, vēl tikai kopkora repertuārs un tad – uz svētkiem. Kolektīvā ienākuši jauni dziedātāji, tā teikt, lēnām notiek paaudžu maiņa, kas liek cerēt, ka savā novadā Latvijas retumu, vīru kori,

mums izdosies nosargāt! Visiem dziedošiem vīriem, kas vēlas piepulcēties korim, ierasties labā noskaņojumā un apņēmības pilnīgiem uz mēģinājumu trešdien, **3. oktobrī plkst.19:00**. Diriģenti Aivars Bunkis un Aivars Tomiņš.

Maksas grupas

KOLEKTĪVI:

Līnijdejojotāji „Happy dance”, vadītāja Olita Roķe;

INTEREŠU IZGLĪTĪBA: Ārstnieciskā vingrošana (nodarbības sāksies oktobrī); Autoskolas (B kategorija) nodarbības.

Kas?	Kad?	Kur?	Vadītāja/s	Nodarbību grafiks
Amatierteātris	6.septembrī pl.18:00	Skatītāju zālē	Z.Zīle	Ceturtdienās
Pirmskolas vecuma bērnu tautisko deju kolektīvs	11.septembrī pl.17:45	Skatītāju zālē	A.Kalniņa	Otrdienās, piektdienās
VDPK „Dzirnakeņi”	2.oktobrī pl.19:30	Skatītāju zālē	A.Kalniņa	Otrdienās, piektdienās
Vīru koris „Vecie draugi”	3.oktobrī pl.19:00	Mazajā zālē	A.Bunkis A.Tomiņš	Pirmdienās, trešdienās
Pirmskolas vecuma bērnu vok. ans.”Podziņas”	9.oktobrī pl. 17:00	Mazajā zālē	I.Ignatova	Otrdienās, ceturtdienās
TLMS „Krimulda”		„Sunīšos” studijas telpās	L.Šteinberga	Individuālais grafiks

Informācija pa tālr. 67976866 vai 27737303
Sagatavoja **Līvija Ustupa**

Kora veltījums Arvīdam

Vārdi no Voldemāra,
Melodija – „Zilais lakatiņš”

Jauks noslēgums „Vecajiem draugiem” –
Šeit Inciemā reti ir būtis.

Daudz braukts ir uz koncertiem jaukiem –
Daudz dziedāts, daudz atziņu gūts

Piedziedājums: Atmiņā dziesmas un dejas,
Atmiņā humors un prieks,
Atmiņu gaišu, nakti un dienu – 2 reizes
Kopkora dziesmas mums sniegs. – 2 reizes

Tā dziedot šo dziesmiņu jauku,
Mums pateikties gribas paties
Un pasniegt piepildītu trauku,
Ko Arvīds sev autiņā lies.

Pēc Sadziedāšanās Inciemā 18.08.2012.

Laikam korī radušās dziesmas derētu visiem izsūtīt un tā varētu tās vieglāk saglabāt. Tāpēc te pievienoju Vakardienas veltījumu Arvīdam.

18.augustā vīru kora 17 dziedātāju balsis 3 akordeonu pavadījumā spēja piepildīt Inciema parku, BET... Arvīda māju neapgāzām. Parkā mums palīgos arī bija kādas Inciema-Eikažu 10 dāmas – kādreizējas koristes un vairāki vīri, kuri mums noderētu kā kora papildinājums...

Mūsu koristu kuplākās ģimenes demonstrēja Pēteris, Ingars un Gatis – bija līdzī ar bērni un mazbērni...

Cepures tiešām visai interesanti pārveidoja mūsu ikdienas skatu, bet... pie specifiskā stila maz gan bija piedomāts.

Arvīds demonstrēja savu iepriekšējā kora formas cepuri, kas tiešām šķita interesanti.

Cerams, ka Ingars ar Edgaru pieveiks vismaz vienu perspektīvo dziedātāju, ko vakar "nopeilējām".

Arī pārējiem koristiem atgādinu, ka katram jāmeklē līdzgaitnieki - dziedātāji korī! Sevišķi svarīgs šis Uzdevums ir mūsu jauniešiem!

Jauku atpūtu un tiksimies, iespējams jau dzērveņu lasīšanas laikā – pēc 20.septembra.

Iespējams, ka Skolotāju dienā – 7 oktobrī Laugas purvā sarīkosim skaļāku ogu lasīšanas talku – ar mūziku un sadziedāšanos.

Andris Špats

Biedrība „Veselības izglītības centrs „Krimulda”” piedāvā:

Datorkursus

Nodarbības notiek pirmdienās plkst. 18:00–20:00 Krimuldas vsk. datorklasē (2.st.).

Pasniedzēja **Dagnija Ozoliņa**.

Interesentus lūdzam pieteikties mācību kursam oktobrī un novembrī. Nodarbības bezmaksas.
Tālr.29555052, Anete Gailīte

Angļu valodas kursus (ar priekšzināšanām)

Nodarbības notiek Krimuldas vsk. otrdienās un ceturtdienās plkst. 16.00–17.30; 17.30–19.00 un 19.00–20.30. Pasniedzējs **Ainārs Rendors**.

Šobrīd grupas ir nokomplektētas. Nākame kursi sāksies 2013.g. janvārī, interesentiem pieteikties pa tālr. 29555052, Anete Gailīte

Veselīga uztura grupas nodarbības

Trešdienās, „Raganas ligzdā”, pasniedzēja **Maija Fjodorova** stāstīs par veselīgu uzturu, svara kontroli, sniegs individuālas konsultācijas uztura jautājumos.

3 mēnešu kurss,
dalības maksa Ls 15,- (Ls 5,- /mēn.)

Fiziskas aktivitātes Krimuldas vidusskolas trenāžieru zālē

Otrdienās, trešdienās, ceturtdienās plkst. 15:00–17:30. Trenere **Anete Gailīte**.

Dalības maksa Ls 5,- (abonements 5 reizēm) Peldbaseina sezonas laikā piedāvājumā ūdens aerobika.

Maksa Ls 12,- (abonements 5 reizēm)
Sīkāka informācija pa tālr. 29486878, Vizma Miķelsone vai 29555052, Anete Gailīte

„Es esmu ceļš, patiesība un dzīvība...”

– šādi vārdi lasāmi uz Lēdurgas baznīcas altāra, kur centrā atrodas mākslinieces, Lēdurgas mākslas skolas direktores Maijas Pīlāgas glezna „Kristus aicina” (iesvētīta 1992.g. 9.novembrī, to baznīcai dāvināja brāļi Legzdiņi). Lēdurgas baznīcas 240 pastāvēšanas gados daudz cilvēku ticība Dievam un degsme sludināt un kopt Dieva vārda izpratni sabiedrībā, ir bijusi par pamatu tam, ka dievnams cauri gadsimtiem stāv un kalpo cilvēkiem.

Ieskats vēsturē. Pirmās ziņas hronikā par Lēdurgas baznīcu un draudzi ir atrodamas vēl senāk - 1206.gadā, tiesa tā bija citā vietā. Vēl kāds ieraksts liecina, ka 1589. gadā tika apvienotas Turaidas un Lēdurgas draudzes, par galveno kļuva Lēdurgas baznīca. No 1741. līdz 1770. gadam Lēdurgā kalpoja rakstnieka, publicista Garlība Merķeļa tēvs Daniels Merķelis. 1767.g. 10. jūlijā ielika pamatakmeni pašreizējai Lēdurgas ev.lut. baznīcai. Divas trešdaļas no baznīcas tika uzceltas D.Merķeļa kalpošanas laikā. Baznīcu iesvētīja 1772.g. 2. septembrī, J.J.fon Lopenoves kalpošanas laikā. Baznīcas altāris, kancele un divi portāli saglabājušies no 1770. gada, jo tika izgatavoti reizē ar jaunā dievnama celtniecību. 1933.gadā baznīcā tika ievilkta elektrība - dievnamā ir divi kroņlukturi, no kuriem viens ir prezidenta Kārļa Ulmaņa dāvana, otrs - iegādāts par draudzes saziemotiem līdzekļiem.

Lai kādi notikumi un kari plošījuši Latviju, Lēdurgā mācītāju un evaņģēlistu uzskaitījums liecina, ka kalpošanā nav bijis pārtraukuma. Lēdurgas baznīcā ir kalpojuši 20 mācītāji un evaņģēlisti, ikviens no tiem, kā arī draudzes locekļi ir devuši savu ieguldījumu šo vērtību saglabāšanā. No 14. aprīļa draudzē kalpo un cenšas to vienot mācītājs Osvalds Miglons. Notiek dažādas aktivitātes draudzes darba uzlabošanai, tiek veikta

Krimuldas novada domes vārdā priekšsēdētājs Mārtiņš Ozoliņš ar kundzi sveica Lēdurgas baznīcu 240. jubilejā un mācītāju O.Miglonu.

M.Ozoliņš apliecināja, ka šajos gados kopš baznīca pastāv, dzīve ir ļoti mainījusies, taču svarīgi - aizvien saglabāt gaišu skatu nākotnē: „Mācītāju Osvaldu Miglonu un draudzi apsveicam baznīcas 240. dzimšanas dienā, novēlam, lai dievnams vienmēr, visos laikos, pildītu savu misiju, pulcētu ļaudis no tuvākas un tālākas apkārtnes. Lai Krimuldas novada domes dāvātā jāsvečturī degošās liesmiņas vienmēr vienotu mūs visus un sasildītu mūsu sirdis vēl daudzus gadu desmitus un simtus.”

Fonā redzama mākslinieces M.Pīlāgas altāra glezna „Kristus aicina”



aptauja, lai apzinātu nepieciešamības, ir ievērojama iecere – iegādāties un iekārtot draudzes pulcēšanās namu – aicināti ziedot! Lai veicas, būsim atsaucīgi un līdzdalīgi!

Viss iepriekš rakstītais, liecina, ka Lēdurgā ir ļoti senas un dziļas ir kristīgās ticības tradīcijas, kas šodienas cilvēkiem uzliek pienākumu- saglabāt un turpināt. Taču tas nav viegli, drīzāk ir grūti – arī jubilejas pasākumā augstais viesis, Latvijas ev.lut. baznīcas arhibīskaps Jānis Vanags apliecināja, ka cilvēks jau mēģina turēties pie baušļiem, kas ierobežo un liek sevi un savas vēlmes izkopt, iegribas valdīt, taču aizvien kaut kas neizdodas. Tāpēc īpaši ir privilēģija lēdurdziešiem un apkārtnes iedzīvotājiem- savs dievnams, kur sevi izkopt „Svētā Gara dāvanas: mīlestību, prieku, mieru, lēnprātību, labprātību, laipnību, uzticamību, kas palīdzētu veidot savstarpēju sadraudzību”- tā arhibīskaps.

Jubilejas pasākumā Dieva svētību un labklājību novēlēja pareizticīgo Limbažu-Lēdurgas draudzes pārstāvis, arī Turaidas baznīcas draudzes pārstāvji, kuras locekļis

ir arī tagadējais mācītājs Osvalds Miglons. Turaidas baznīcas mācītājs Didzis Seržāns uzsvēra, ka Latvijā ir maz ciematu, kur pašiem būtu tik „liels, plašs, gaišs, skaists dievnams. Mīļie lēdurdznieki, Lēdurgas draudze, izmantojiet savu iespēju un jūs redzēsiet, cik daudz svētības saņemsiet!”

Ināra Miškina

P.S. Raksta tapšanā izmantoti materiāli no bukleta „Lēdurgas ev.lut. baznīcai 240 gadi”

Lēdurgas ev. lut. draudze un mācītājs Osvalds Miglons sirsnīgi pateicas par Lēdurgas dievnama 240. gadadienas svētku sarūpēšanu:

Arhibīskapam Jānim Vanagam un Cēsu iecirkņa prāvestam Didzim Kreicbergam,; Turaidas, Straupes un Lubānas draudzēm; mācītājiem Didzim Seržānam, Atim Bambānam un priesterim tēvam Pāvilam, Straupes un Lēdurgas koriei un diriģentēm Maritai Mazurevičai-Mottei un Artai Zundeī; Operas solistei Juliānai Bavarskai un Vilnim Daniļevičam; Krimuldas novada domei un priekšsēdētājam Mārtiņam Ozoliņam ar kundzi; Z/s „Mārtingāršas”; J. Gierkena z/s; SIA „4 Ozoli” un Gintai Saulītei, SIA „Dekolserviss”, SIA „Bonitāte”; gardās maizes cepējai Ancei.

Paldies ikvienam, kas bija klāt šajos svētkos un ar savu klātbūtni bagātināja šos svētkus. Pateicība par drosmi un uzdrīkstēšanos tiem, kuri nenobijās no šantažējošiem un iebiedējošiem zvaniem un bija klātesoši sava dievnama jubilejā. Sirsnīgs paldies ikvienam ziedotājam, jo tādā veidā jūs atbalstījāt mērķa ziedojumu, kas paredzēts draudzes nama iegādei.

Īpaši gribas uzteikt draudzes pārvaldes locekli Anitu Andersoni, kura visu svētku sagatavošanas laiku nenogurstoši bija klāt ikvienā vietā, kur palīdzīga roka vajadzīga.

Lai Dievs mūs ikvienu stiprina, dod spēku un savu palīdzību, kad ikdienās gaitās ejam un Viņam kalpojam!

AD MEMORIAM

25.augustā aizsaulē aizgāja un 30.augustā zemes klēpī tika guldīts mūsu bijušais režisors **Artūrs Bērziņš**. Viņa mūžs bija garš, ražens, garīgi piesātināts un no viena gala līdz otram veltīts savai zemei un tautai. Un kā vienu no tautas garīgajiem balstiem, kā tautas spoguļi viņš turēja amatierteātri šī vārda visplašākajā nozīmē. Lai gan zinām, ka amatierteātru skatuve viņam bija daudz par šauru, ka viņš slēpās daudz lielāki talanti, esam priecīgi, ka mums divas īsas sezonas bija režisors Artūrs Bērziņš un skaistas izrādes – V.Belševicas „Tās dullās Paulīnes dēļ” un R.Blaumaņa „Trīnes grēki”.

Esam pateicīgi Artūram par to, ka viņš mūs no mazās Inciema teātra kopas padarīja par Krimuldas amatierteātri un mūs pašus – par īstiem aktieriem. Esam pateicīgi par paraugu, kā līdz pēdējam palikt savās pozīcijās un aizstāvēt savu pārliecību.

Bērēs bija daudz ziedu – gluži kā teātra pirmizrādē, taču likās – Artūram tā kā nepiestāv tās sēru lentes pie vainagiem. Daudz bija arī pavadītāju, un patiesībā zem atvadu brīdim piemērotajām drānām mēs neredzamus bijām atnesuši līdz savus teātra kostīmus. Ja tos redzētu visi – ak, kas tā gan būtu par procesiju! Artūrs, protams, to redzēja. Un nav ko nožēlot, mūžs nodzīvots godam. Artūram tagad ir labāka sabiedrība par mums – viss latviešu teātra klasikas zieds. Mēle neceļas novēlēt viņam saldu dusu, drīzāk jau labas lomas un lieliskas izrādes tur, aizsaulē mākslas templī. Uz redzēšanos, Artūr! Kad pienāks mūsu laiks, būsim skatītāju zālē.

Krimuldas amatierteātra dalībnieku un cienītāju vārdā,

Māra Ozola

Darba devēj, aicinām uz sadarbību!

Nodarbinātības valsts aģentūra ir partneris darba devējam un darba ņēmējam, veicinot bezdarba samazināšanu un nodarbinātības uzlabošanu valstī.

Aģentūra sniedz iespēju ātri un efektīvi izplatīt informāciju par pieprasījumu pēc darbiniekiem konkrētai darba meklētāju auditorijai.

Darba devēja ieguvums no sadarbības ar Nodarbinātības valsts aģentūru

1. **Bez maksas reģistrēt savas vakances un meklēt nepieciešamos darbiniekus CV/ Vakanču datu bāzē, kas aptver visus Latvijas rajonus.**

Kā veikt vakanču reģistrāciju

Brīvo darba vietu var reģistrēt aģentūras filiālēs personīgi, telefoniski vai elektroniski CV/Vakanču portālā.

Lai iegūtu informāciju par aģentūrā reģistrēto brīvo darba vietu aktualitāti, aģentūras filiālēs ne retāk kā reizi divās nedēļās sazinās ar darba devējiem, kuri apstiprina vai noliedz brīvo darba vietas aktualitāti.

Darba devējs var izvēlēties brīvās darba vietas publicēšanas veidu:

Atklātā brīvā darba vieta – sludinājumu par brīvo darba vietu izvieta redzamā vietā Aģentūras filiālēs telpās, norādot darba devēja kontaktinformāciju.

Daļēji slēgtā brīvā darba vieta – sludinājumu par brīvo darba vietu izvieta redzamā vietā Aģentūras filiālēs telpās, neuzrādot darba devēja nosaukumu un kontaktinformāciju. Kontaktinformāciju nodod tikai piemērotiem pretendentiem.

Slēgtā brīvā darba vieta – sludinājumu par brīvo darba vietu nepublicē, bet veic piemērotu pretendentu atlasī.

2. **Sniedz iespēju maksimāli ātri un efektīvi izplatīt pieprasījumu pēc konkrētiem darbiniekiem.**

3. **Palīdz organizēt darbinieku meklēšanu, jo aģentūras atbildīgie darbinieki ne retāk kā reizi divās nedēļās sazinās ar darba devējiem, lai pārliecinātos par darba devēja izmantotā aģentūras pakalpojuma veiksmīgu norisi.**

4. **Nodrošina iespēju saņemt aģentūras palīdzību potenciālo darbinieku pirmreizējās atlases organizēšanā.**

Aģentūras darbinieki veic darbinieku atlasī no bezdarbnieku un darba meklētāja vidus pēc darba devēja pieprasījuma divējādi:

- aģentūras darbinieki izvēlas piemērotāko darbinieku un organizē darba devēja un pretendenta tikšanos.

- NVA darbinieki veic pretendentu atlasī no datu bāzes un to elektroniski nosūta darba devējam, kurš pats veic pretendentu atlasī, par rezultātu informējot NVA darbiniekus.

Vakances publicēšanu var veikt NVA mājas lapas sadaļā CV / Vakanču portāls vai sūtīt informāciju ar vakances aprakstu uz e-pastu: sigulda@nva.gov.lv Šajā gadījumā vakanci varēs apskatīt internetā, kā arī informācija par vakanci tiks sniegta bezdarbniekiem, kas apmeklē aģentūras filiāles.

Informācija pieejama:

- www.nva.lv – darba devējiem- Vakanču reģistrēšana un darbinieku atlase;

- Siguldas filiālē – atsūtot info uz e-pastu: sigulda@nva.gov.lv vai zvanot 67870970, S.Braucere.

Aktualitātes lauku uzņēmējiem

◆ Lauku atbalsta dienests ar š.g. augusta mēnesi uzsāka avansa izmaksu atdalītajiem papildu valsts tiešajiem maksājumiem (PVTM). Avansa maksājumu 70% apmērā saņems lauksaimnieki, kuri ir izpildījuši atbalsta saņemšanas nosacījumus.

- **Atdalītajam PVTM par liellopiem** aprēķinātā likme LVL 33,67 par dzīvnieku. Avansa maksājums – LVL 23,5 par dzīvnieku, kuri ir reģistrēti LDC un atradās ganāmpulkā 2010.g. 31.decembrī, kā arī tika turēti ganāmpulkā no 2010.g. 1.jūlijā līdz 31.decembrim,
- **Atdalītajam PVTM par laukaugu platībām** aprēķinātā likme LVL 19,26 par hektāru. Augustā un septembrī izmaksājama 70% avanss veido LVL 13,48 par hektāru. Šis ir vēsturiskais maksājums par 2009.gadā apstiprinātajām laukaugu platībām,
- **Atdalītajiem PVTM par platībām** aprēķinātā likme ir LVL 16,92 par hektāru, 70%- LVL 11,84. Šis ir vēsturiskais maksājums par 2006.gadā apstiprinātajām platībām, vai 2006.gadā līgumā par kartupeļu cietes ražotāju noteiktajām platībām,
- **Atdalītajam VTPM par nokautiem vai eksportētiem liellopiem** aprēķinātā atbalsta likme LVL 43,45, 70%- LVL 30,42 par liellopu. Šis atbalsta maksājums tiks maksāts septembrī. Tas ir vēsturiskais maksājums par 2011.gadā kautiem vai eksportētiem liellopiem.

◆ **Izsludināta pieteikšanās par jaunu bioloģiski vērtīgu zālāju apsekošanu.** Bioloģiski vērtīgi zālāji ir dabiski vērtīgi zālāji, kuri veidojušies sen neartās platībās (vismaz 20 gadus). Pazīt bioloģiski vērtīgu zālāju var pēc lielā augu skaita, kā arī pēc zālājā sastopamām putnu un augu sugām. Ar bioloģiski raksturīgajām sugām var iepazīties arī noteicējā, kas pieejams Latvijas dabas fonda mājas lapā www.ldf.lv.

Ja Jums šķiet, ka Jūsu īpašumā varētu būt bioloģiski vērtīgs zālājs, jāsūta pieteikuma anketa uz ZM līdz 2013.g. 1.maijam. Apskojuma rezultāti tiks paziņoti pēc 2013.g. 1.novembra. Aizpildītai anketai jāpievieno LAD izsniegtās lauku bloka kartes kopija vai zemes robežu plāna kopija ar atzīmētu apsekojamo platību.

◆ Lauksaimniekiem papildus piešķirti 25 litri dīzeļdegvielas par vienu platības ha, kas atbrīvota no akcīzes nodokļa. Līdz ar to ir piešķirti 75 litri (50+ 25) par vienu atbilstošās platības hektāru.

◆ **Lauksaimniecības datu centrs turpmāk automātiski noteiks svaigpiena kvalitāti.** Tas dos iespēju piena ražotājam un piena pircējam savlaicīgi un regulāri sekot līdzi svaigpiena kvalitātes rādītājiem un novērst nepilnības.

◆ **Ar š.g. 8.maiju spēkā ir jaunie „Meža atjaunošanas, meža ieaudzēšanas un plantāciju meža noteikumi”.** Stkāka informācija interneta vietnē www.likumi.lv.

◆ **Ir sagatavoti grozījumi likumā „Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”,** kurā paredz, ka 2013.gadā saņemtās summas, kas izmaksātas kā valsts atbalsts lauksaimniecības vai ES atbalsts lauksaimniecības un lauku attīstībai tiks atbrīvotas no ienākuma nodokļa./

◆ Nākamais gads ir pēdējais, kura laikā ES prasībām jāizbūvē kūtsmēsļu krātuves lopkopības saimniecībās, kurās lopu skaits ir 10 un vairāk, vides jūtīgā teritorijā (Krimuldas pagasts) no 5 un vairāk.

◆ **Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) aicina darba devējus piedalīties ESF jauniešu atbalsta programmā „Darba vieta jaunietim”.** Jaunietim jābūt vecumā no 18 līdz 24 gadiem un reģistrētam bezdarbniekam. Pasākumā var piedalīties:

- komersants,
- pašnodarbinātais,
- biedrības un nodibinājumi.

Plašāka informācija - www.nva.gov.lv.

◆ Līdz š.g. 15.septembrim jābūt vismaz reizi apļautai un zālei novāktai tām platībām, kuras ir pieteiktas BDUZ- aktivitātē „Vēlā plaušana un Buferjoslas ierīkošana” atbalstam;

◆ Līdz 15.novembrim LAD jāiesniedz iesniegums papildu valsts tiešajiem maksājumiem par zidītājgovīm 2012.gadā.

Ināra Krasovska

Krimuldas novada LAK, tālr.67976863

Sporta svētki Lēdurgā

4. augustā Lēdurgā notika sporta svētki. Svētkos piedalījās 102 dalībnieki. Bija ieradusies sportisti arī no kaimiņu pagastiem- Vidrižiem, Inciema, Raganas, Umurgas. Pašmāju sportistu varēja būt vairāk.

Strītbolā vīriešiem bija 5 komandas. 1.v. izcīnīja „Mazie melnie”, 2.v. „Karbona mērkaķi” (Lēdurga), 3.v. „4 RRF” (Inciems). Sievietēm 1.v. „Mellenes” (Inciems), 2.v. „Cepumiņi” (Lēdurga), 3.v. „Zefīriņi” (Lēdurga).

Pludmales volejbolā vīriešiem piedalījās 12 komandas. 1.v. izcīnīja „Lādezers”, 2.v. „Inciems, 3.v. „Atkal kopā”.

Sievietēm startēja 3 komandas. 1.v. „Mellenes” (Inciems), 2.v. „Ozoldambis” (Lēdurga), 3.v. „Mājnieki”

Futbolā piedalījās 8 komandas. 1.v. „Inciems”, 2.v. „RR” 3.v. „Gaišais gals” (Vidriži).

Vēl sporta dienas programmā bija iekļautas individuālās sacensības – **šautriņu mešana**, kurā piedalījās 92 dalībnieki, labākie rezultāti vīriešiem bija Matīsam Bieziņam, Kristapam Dāvoliņam, Atim Zvīgulum. Sieviešu konkurencē Inesei Dambergai, Dacei Dambergai, Montai Stelpei, Elīnai Kārklīnai.

60 m skrējienā uz starta izgāja 54 dalībnieki. Ar ļoti labiem rezultātiem startēja Vilnis Šmits, Agris Lazdiņš, Gatis Šmits,



Strītbolā piedalījās 5 komandas

Jānis Krastiņš, Pēteris Podnieks, Edgars Onskulis. 60m skrējienā sievietēm labākie rezultāti Gunītai Lazdiņai, Inesei Dambergai, Ievai Dambergai, Laurai Petrovičai, Anetei Ozoliņai.

Šķēpa mešanā no 72 dalībniekiem labākie rezultāti vīriešiem – Vilnim Šmitam, Jānim Upītim, Laurim Ceblim, sievietēm

labāk veicās Laurai Petrovičai, Sanitai Cvetkovai, Dacei Dambergai.

Kannu turēšanā piedalījās 24 dalībnieki. Visspēcīgākie vīriešu konkurencē – Gatis Šmits, Mareks Ķirsons, Jānis Zeltiņš, sieviešu konkurencē Zane Berdinska, Gunīta Lazdiņa, Ieva Damberga.

Jautrajā stafetē piedalījās 33 dalībnieki labākie rezultāti vīriešiem Mārim Ozoliņam, Pēterim Podniekam, Rūdim Saulītim, sievietēm Ievai Dambergai, Anetei Ozoliņai, Laurai Petrovičai.

Prieks bija redzēt arī jauno paaudzi, un vislabāk individuālajās sacensībās veicās Martinam Mottem, Gustavam Ceblim, Anrijam Astraņinam,

Diena bija izdevusies, un bija patīkams nogurums. Paldies brīvprātīgajiem tiesnešiem Kitijai Osei, Sanitai Cvetkovai, Lailai Cvetkovai, Ingai Siliņai, Ingridai Brakovskai, Reinim Krūmiņam, Andrim Vītolam, Agrim Lazdiņam un visiem, kas palīdzēja! Paldies Karolim Treijam par diskotēkas sponsorēšanu, paldies Krimuldas novada domei par piešķirtiem naudas līdzekļiem!

Uz tikšanos nākamajās sporta aktivitātēs!

Sporta organizatore
Madara Ansons



Pludmales volejbolā startēja 12 vīriešu komandas un 3 sieviešu komandas

Pludmales volejbola sacensībās

18.augustā ļoti jaukos laika apstākļos notika Krimuldas novada sporta spēles pludmales volejbolā. Teicami sagatavotajos biča laukumos, par ko paldies Rūdolfam Jukevičam, savu spēku samēroja vienpadsmit vīrieši un divas sieviešu komandas.

VĪRIEM par Krimuldas novada labākajiem „bīčistiem” kļuva:

1.v.- Artis Lācis/ Māris Kurtiņš;

2.v.- Aldis Jaundžeikars/ Mihails Arhipovs;

3.v.- Kristaps Vāvers/ Artūrs Grandbergs.
SIEVIETĒM

1.v.- „M.M.”- Mairita Bičkovska/Monta Stelpe.

2.v.- „LS”- Laura Petroviča/Santa Ščeglova.

Novada sporta organizētājs, sacensību tiesnesis **Jānis Upītis**

Policijas ziņas

07.08. Lēdurgas pag. no fermas telpām, uzlaužot durvis izdarīta dažādu darba instrumentu, elektrības pagarinātāju vadu, 30 litru dīzeļdegvielas kannās un 40 litru nolejot no traktora zādzība.

08.08. Inciemā no uzņēmuma teritorijas trīs traktoriem ir nozagti augstspiediena sūkņi.

09.08. Krimuldas pag., uzlaužot durvis, nozagtas dažādas mantas.

29.08. Sējā tika patvaļīgi nocirsti baltalkšņi.

*Gadiņš atkal uzkrīt pļecam.
Bet vai tādēļ jāklāst ocam!
Ja Tev sirdī dzīvesprieks,
Gadu skaits ir tīrais nieks!*

Sirsnīgi sveicieni

septembra gaviļniekiem:

Emmai Izakai – 90;
Aleksandram Zošam – 90;
Ritai Bērziņai – 80;
Valentinai Akulovai – 80
Annai Amoliņai – 75;
Gunāram Gailim – 75;
Antonijai Linei – 75;
Ilzei Līgotnei – 70;
Valentinai Bezbailei – 70

nozīmīgajās dzīves jubilejās!

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs

Mārtiņš Ozoliņš

apmeklētājus pieņems arī Inciemā,
vienu reizi mēnesī, katra mēneša otrajā otrdienā
(nevis trešdienā, ceturtdienā)
no 15.00 līdz 18.00
(oktobrī - t.i. 9. oktobrī)
Inciena ūdestornī, 2. stāvā, sociālā dienesta telpā.
Mob.t. 27844501 (Bite), KND pr.-js M.Ozoliņš

SIA „Krimuldas doktorātā”

PIEŅEMS:

ENDOKRINOLOGS
Dr. Ducena

15. oktobrī, plkst. 10.00–14.00

PULMANOLOGS
Dr. Grāve

1. novembrī, plkst. 10.00–14.00

Obligāti iepriekš pierakstīties pa
tāl. 67978268

Lēdurgas kultūras namā

6. OKTOBRĪ PLKST. 14.00

VECO ĻAUŽU DIENAI
VELTĪTS PASĀKUMS

Koncertēs:

- ◆ Vīru ansamblis „Dziļezers” no Lādes.
 - ◆ Balli spēlēs Igaunju ģimene no Rēzeknes.
- Dalības maksa 3 Ls.

SIA “Rosība”

iepērk ābolus sulai.

Cena 0,05–0,06 sant.+ PVN.

Tāl. 67957742

Krimuldas novada Dzimtsarakstu
nodaļā REĢISTRĒTI

Jaundzimušie: Niks.

Mīrušie: Arvīds Krūms,
Antonija Kronberga,
Rasma Notte,
Jānis Raimonds Kronbergs,
Staņislavs Kivlis,
Arturs Klāsupis,
Ilga Ārija Janitēna.

PRIVĀTSLUDINĀJUMI

◆ Pārdod bez ķīmikālijām audzētus ziemas
ķiplokus. Cena 3,50 Ls/kg. Iespējama piegā-
de. Mob. t. 20058382.

◆ Pārdod tulpju sīpolus derīgus gan stei-
dzināšanai, gan apzuļamošanai. Izsūta arī
pa pastu ar pēc apmaksu. Izsūta pa pastu arī
tulpju sīpolu kolekcijas 10, 15, 20 Ls vērtī-
bā, kuras var izmantot kā dāvanas jubilejās,
kā arī coitos gadījumos. Zvanīt vakaros pēc
plkst. 18.00, tālr. 67978401, 20198766.

◆ Pārdod ziemas kviešu graudus.
Mob.t. 29470729, Pēteris.

◆ Pārdod gāzbetona blokus, ~18 m³, sili-
kātķieģeļus, ~ 6000 gab., šamota ķieģeļus, ~
1000 gab. Mob.t. 26567737.

◆ Pārdod skaldītu lapkoku malku.
Mob.t. 26575080.

◆ Pārdodu īpašumu Inciemā – 2 st. dzīvo-
jamā māja (217 m²) un 1 st. mūra saimniecī-
bas ēka (154m²). Abās ēkās ir centrālās gā-
zes pievads. Dzīvojamā ēkā ir gāzes apkure,
pils. ūdens, vietējā kanal. jauna santehnika,
koka pakešu logi, jauns jumts, divi balkoni,
pagrabs un garāža. Zeme 3700m². 45 000Ls.
Mob.t. 26350884, 67271444.

◆ Pārdod 3-istabu dzīvokli Inciemā. Visas
ērtības, remonts, gāzes apkure, visas istabas
izolētas, divas lielas lodžijas. 50 km no Rī-
gas un 13 km no Siguldas sikaistā un klusā
ciematā, kurā ir sakārtota infrastruktūra,
laba satiksme ar Rīgu, Valmieru, Siguldu.
Tuvumā bērnu dārzs, veikals, aptieka, sporta
komplekss, treniņu zāle, bērnu laukums,
basketbola un volejbola laukumi, estrāde un
parks. Lēti komunālie maksājumi.
Dzīvokli pārdod ar mēbelēm vai bez tām vai
maina pret 1-2 istabu dzīvokli Rīgas centrā.
Cena 24 000 Ls. Mob.t. 29357708.

KAS? KUR? KĀD?

- ◆ Krodziņā “Raganas Ķēķis” koncertēs:
5.09. – grupa „Apvedceļš”
22.09. – grupa „Kaimiņi”, jauna mūzikas al-
buma prezentācija;
29.09. – „Raganas Ķēķim” – 10.
Svētku programma no 19.00,
balle ar „Jūrkant” no 22.00.
- Pauzēs spēlēs “Radio – Sigulda” Dj Aivars.

ĀCIŅĀ DARBĀ

◆ Vajadzīgi zivju apstrādātāji, nakts-
sargs-kurinātājs. Zvanīt darba dienās no
plkst. 10.00 līdz 17.00. Mob.t. 29746293;
www.bz97.lv ; Skultes pag., Mandegas, Lim-
bažu novads.

Bedrītes Mācību centrs

Pils ielā 8, Siguldā
STRĀDĀ AR:

- 1) reģistrēto bezdarbnieku apmā-
cību;
- 2) mūžizglītības jomā;
- 3) palīdzību bērniem mācībās.

www.macibucentrs.lv

TURIDAS BAZNĪCĀ

Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst.11.00

Kristības un iesvētības notiek
katra mēneša otrajā un ceturtajā svētdienā.

Mīļi gaidīti!

Mācītājs Didzis Seržāns

KRIMULDAS BAZNĪCĀ Krimuldas katoļu draudzē

Krimuldas katoļu draudzes
dievkalpojumi turpmāk notiks
Siguldas katoļu baznīcā

svētdienās plkst. 9.00 un 12.00
Transports uz Siguldu tiks nodrošināts, lūdzam
pietiekties pa tālr. 29246616, Harijam.

Mācītājs Ronalds Melkers

Krimuldas ev. lut. draudzē

Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst. 12.00.

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ Baptistu draudzes

Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst.11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.

Mācītājs Fridrihs Kaptāns

LĒDURGAS BAZNĪCĀ ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi

notiek katru svētdienu plkst. 11.00.

Iesvētes mācība (Bībeles studijas):
katru svētdienu plkst.10.00

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties
vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt
draudzes mācītājam:
tāl. 67895097, mob.t. 26536094,
e-pasts: osvaldsm@inbox.lv

Mācītājs Osvalds Miglons

PATEICĪBA

*Rokas, kas mīlēja darbu, gurušas,
Sirds, kas vēlēja labu, nu atdusas.*

/Z.Purvs./

Paldies visiem, kas palīdzēja mūsu mīļā
JĀŅA KRONBERGA izvadīšanā.

Dzīvesbiedre Anna Kronberga
un dēls Valdis ar ģimeni

PATEICĪBA

*Vaicās zeme- kā tas var būt,
Ka tavus soļus vairs nesajūt?*

/Kārlis Skalbe./

Pateicos visiem, kas bija ar mani kopā, man tik
grūtajā brīdī, pavadot tēvu, ARVĪDU KRĪMU
pēdējā gaitā,

īpaši skolniecēm Amandai un Everitai Trofimovām.
Dēls Ernests

Sveču vakars

Vidrižu kapos

16. septembrī plkst. 16.00

Lēdurgas kapos

7. oktobrī plkst. 16.00

Mācītājs Osvalds Miglons

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA "Creative Cat", Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

Par publikāciju autoru paustajam
domām, skaitļiem un faktiem
redakcija neatbild.